
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение  

Шелеховского района 

«Детский сад комбинированного вида №12 «Солнышко» 

МКДОУ ШР «Детский сад № 12 «Солнышко» 

 

 

ПРИКАЗ 
08.10.2021                                                                                                      № 169-од 

  

Об утверждении Порядка приема  

на обучение по образовательным  

программам дошкольного образования  

(в т. ч. адаптированным) 
 

В целях Приема детей в МКДОУ «Детский сад № 12 «Солнышко», 

руководствуясь положениями Федерального Закона Российской Федерации  

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

(далее – Закон), постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», приказа Министерства просвещения Российской Федерации  

от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», постановления 

Администрации Шелеховского муниципального района от 21 ноября 2012  

№ 1705-па «Об утверждении Административного регламента по исполнению 

муниципальной функции «Организация предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования на территории Шелеховского района», 

Постановления Администрации Шелеховского муниципального района  

от 19 марта 2021 года № 34-па «Об утверждении Перечня муниципальных 

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования, закрепленных за конкретными территориями», Устава МКДОУ ШР 

«Детский сад № 12 «Солнышко»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования (в т. ч. адаптированным) в 

муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида № 12 «Солнышко» 

согласно Приложению 1 к настоящему приказу. 



2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

уполномоченное должностное лицо за реализацию Порядка МКДОУ ШР 

«Детский сад № 12 «Солнышко»  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МКДОУ ШР  

«Детский сад № 12 «Солнышко»      Захарова Т.В. 


		2021-12-13T17:08:03+0800
	город Шелехов
	Захарова Татьяна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




